                                                       Protokół 
                z obrad LX/2014 sesji Rady Miejskiej

                                           w Trzemesznie

                      w dniu 30 kwietnia 2014 roku

Sesji przewodniczył                                   WIESŁAW POKORSKI

                                                                                          Przewodniczący

                                                                                           Rady Miejskiej

Protokołowała                                                                       Ewa Bisikiewicz

                                                                                          Inspektor ds. obsługi

                                                                                              Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

                                    Otwarcia LX/2014 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Pan WIESŁAW POKORSKI Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzemesznie, który powitał:

· Panie i Panów Radnych Rady Miejskiej

· Burmistrza Miasta i Gminy KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
· Radnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego MARKA GOTOWAŁĘ
· Zastępcę Skarbnika Gminy IRENĘ SKAŁECKĄ
· Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Asystenta Burmistrza MICHAŁA MICHALAKA
· Panie i Panów Sołtysów

· Przewodniczących Rad Sołeckich Zarządów Osiedli

· Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych gminy

· Osoby wyróżnione Godłem Promocyjnym Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Pana JAROSŁAWA SZOSZORKA i JERZEGO PAWEŁCZAKA
· media

· mieszkańców miasta i gminy

· protokolanta obrad

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 11 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych.

Radni nieobecni usprawiedliwieni:
1. MACIEJ ADAMSKI

2. TERESA MAĆKOWIAK

3. ZBIGNIEW MATELSKI

4. MIKOŁAJ OSTROWSKI
Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza LX/2014 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radną MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ.
W/w kandydatura została przyjęta jednogłośnie.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Nie zgłoszono uwag do Porządku obrad LX/2014 sesji Rady Miejskiej.

                                        PORZĄDEK OBRAD
1. Otwarcie LX/2014 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad LX/2014 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad LX/2014 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołów z obrad:

a) LVIII/2014 sesji Rady Miejskiej,

b) LIX/2014 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdania z działalności:

a) Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją,

b) Przewodniczących stałych Komisji o działalności między sesjami. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami.

9. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

10. Wręczenie Godła Promocyjnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego ( Jerzemu Pawełczakowi oraz Jarosławowi Szoszorkowi).

11. Osiągnięcia samorządu trzemeszeńskiego w perspektywie unijnej dekady.
12. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Trzemeszno

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej.

c) dyskusja.

13. Szkolnictwo Gminy Trzemeszno – plany i perspektywy

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja.

14. Informacja na temat gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno w 2013 roku

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja.   

15. Informacja na temat współdziałania w realizacji Powiatowego Programu Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest w roku 2013

a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c) dyskusja. 

16. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zaciągnięcia pożyczki na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa kolektora sanitarnego Płaczkowo – Kamieniec z przyłączami”

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) zmiany uchwały Nr LV/435/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2014 - 2017
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) zmiany uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie budżetu na rok 2014
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

d) zbadania skargi Pana Marka Walczaka zam. Ostrowite gmina Trzemeszno z dnia 6 marca 2014 roku na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno skierowanej do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

e) zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszna zatwierdzonego uchwałą Nr LXIV/357/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 26.10.2006 r, dla terenu określonego na załączniku graficznym, stanowiącego działki:

a) obręb  2 - dz. nr geod. 30,część 18,29/3,22,23,25,26,52,51,53

b) obręb 4- dz.nr geod. 19, 29/3,29/2,29/1,49,72,50,51,52,19 część 73, część 80,część 81,część 82,część 83,część 84,część 85,część 86,część 87,część 88,część 89,część 92,93, część 98,99,183,173/5,173/3,173/1, część 171,125,część 117

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i letniskowej działki nr geod. 446/3 oraz część działki 447/1 we wsi Wymysłowo, gmina Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i letniskowej obejmującej działki nr geod. 427,430,432 oraz część działek o nr geod. 394/1,431/1,428,447/1 we wsi Wymysłowo, gmina Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

                - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

                - dyskusja,

                - podjęcie uchwały. 

h) udzielenia Powiatowi Gnieźnieńskiemu pomocy finansowej na realizację zadania pod nazwą „ Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego” w roku 2014

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

i) sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej na terenie wsi Rudki

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

j) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowych, położonych na terenie wsi Bieślin

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

k) przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego, stanowiącego własność gminy Trzemeszno, znajdującego się w budynku nr 16 w Wydartowie wraz z przynależnym gruntem, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

l) sprzedaży gruntów Gminy Trzemeszno, położonych na terenie wsi Wydartowo z uwzględnieniem prawa pierwokupu przysługującego dzierżawcy

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

ł) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej obciążonej służebnościami gruntowymi, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 57/4, położonej w Trzemesznie przy ul. Mieszka I

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

m) sprzedaży gruntów rolnych Gminy Trzemeszno, położonych na terenie wsi Jastrzębowo z uwzględnieniem prawa pierwokupu przysługującego dzierżawcy

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

n) sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej na terenie wsi Jastrzębowo

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

-dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

o) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Kamieniec, Gmina Trzemeszno, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 114/4 o pow. 0,3085 ha, zabudowanej oczyszczalnią ścieków

-opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

p) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Płaczkowo, Gmina Trzemeszno, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 18/3 o pow. 0,3309 ha, zabudowanej oczyszczalnią ścieków
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

r) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno nieruchomości gruntowej położonej w Trzemesznie, obręb 4, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 173/3

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjecie uchwały.

17. Wolne głosy i wnioski.

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

19. Zamknięcie obrad LX/2014 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z obrad LVIII/2014 sesji Rady Miejskiej został sporządzony. Uwag do protokołu nie wniesiono.

Za przyjęciem Protokołu z obrad LVIII/2014 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z obrad LIX/2014 sesji Rady Miejskiej został sporządzony. Uwag do protokołu nie wniesiono.

Za przyjęciem Protokołu z obrad LIX/2014 sesji Rady Miejskiej radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty.  

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD: 

Nie zgłaszano.

DO PKT. 7 a PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI. 

DO PKT. 7 b PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Komisji Społecznej TADEUSZ KOSTKA poinformował, że Komisja Społeczna odbyła posiedzenie w sprawie konfliktu na ulicy Kalinowej i wyraził opinię, że ustalenia Komisji zakończyły się pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ELEONORA MĄDRA poinformowała, że Komisja odbyła dwa posiedzenia dotyczące absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy. Dodała, że były przeprowadzone kontrole, również na terenie Urzędu Miasta i Gminy.

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami zostało przesłane radnym w materiałach sesyjnych.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczącej rozliczenia środków pozyskanych w trakcie Koncertu Charytatywnego na rzecz osób poszkodowanych w pożarze. Stwierdził, że rzeczywiście protokół ze zbiórki pieniędzy nie został sporządzony i przyznał, że jest to niedopatrzenie, które postara się załatwić od razu. Poinformował, że zebrane kwoty w wysokości 2.487 złotych w Trzemesznie i 6.200 w Gnieźnie zostały protokolarnie przekazane Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie, a następnie według potrzeb określonych w drodze wywiadów rozdzielone na rzecz pogorzelców.

Burmistrz w swojej wypowiedzi odniósł się również do kwestii udziału w tej uroczystości przez osoby przez niego zaproszone, tj. najbliższych współpracowników.

Poinformował, że na 26 przekazanych zaproszeń w koncercie uczestniczyło tylko 6 osób. Wskazał na fakt, że w Gnieźnie ten udział był bardzo duży i wyraził z tego powodu ubolewanie. Podkreślił, że zamiarem w/w nie było wyciąganie nikomu pieniędzy z kieszeni. Mnie, gdyby mój szef zaprosił to na taki koncert bym przyszedł, albo usprawiedliwił swoją nieobecność, powiedział Burmistrz.
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

 1.Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że w związku z faktem, iż w punkcie 13 dzisiejszego Porządku obrad Rada Miejska będzie zajmowała się sprawami szkolnictwa w gminie Trzemeszno chciałby prosić Burmistrza o informację na temat klas pierwszych.

Poinformował, że w dniu wczorajszym nauczyciele Szkoły Podstawowej Nr 1 wyrazili zaniepokojenie pierwszoklasistami. 

2.Radna MARIA DZIEL prosiła Burmistrza o informację na temat rozmów dotyczących ulicy Langiewicza i zapytała, czy jest szansa pozyskania terenów na parking?

3.Pani BARBARA FRELICH Sołtys Sołectwa Miaty apelowała o podjęcie działań, które zapobiegną niszczeniu dróg na terenie sołectwa Miaty przez pojazdy wożące żwir ze żwirowni w Wymysłowie. Pani Sołtys powiedziała:” półtora roku temu w Wymysłowie otwierano żwirownię. Pan MAREK KASPROWICZ sołtys Wymysłowa nie zgodził się, aby pojazdy wożące żwir jeździły przez Wymysłowo. Także ja nie wyrażałam zgody, jak i mieszkańcy Miat. Obecnie pojazdy jeżdżą przez Miaty, w związku, z czym drogi są coraz gorsze i trzeba coś z tym zrobić”.

Pan JÓZEF KOSTKA Przewodniczący Rady Sołeckiej w DUSZNIE podziękował za usunięcie krzewów przy drodze od Niewolna do Stacji PKP, które utrudniały widoczność. 
DO PKT.10. PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w Punkcie 10 Porządku obrad przewidziano wręczenie Godła Promocyjnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Panu Jerzemu PAWEŁCZAKOWI i JAROSŁAWOWI SZOSZORKOWI. Stwierdził, że wniosek w przedmiotowej sprawie został złożony przez Miasto i Gminę Trzemeszno i uzyskał akceptację Rady Powiatu Gnieźnieńskiego. Na sesji w dniu 23 marca br. Rada Powiatu podjęła stosowne uchwały w przedmiotowej sprawie. Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI pogratulował wyróżnionym przedsiębiorcom i poprosił o wręczenie odznaczeń przez Pana TELESFORA GOŚCINIAKA Przewodniczącego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego oraz Pana MARKA GOTOWAŁĘ radnego Rady Powiatu.
Pan TELESFOR GOŚCINIAK podkreślił, że jest to dla w/w wielkim zaszczytem móc uhonorować mieszkańców Miasta i Gminy Medalami Promocyjnymi Powiatu Gnieźnieńskiego. Następnie przybliżył kryteria i uwarunkowania, które zadecydowały o przyznaniu tych wyróżnień przez Kapitułę i Radę Powiatu. Przedstawił także dokonania obydwu przedsiębiorców na polu zawodowym i społecznym. 
Odbierając Godło Promocyjne Pan JERZY PAWEŁCZAK podziękował za wyróżnienie. Poinformował, że Firma IZOTRANS funkcjonuje od ponad 16 lat. Podkreślił, że osiągnięcia i sukcesy, to nie tylko zasługa w/w i syna, ale także kadry zarządzającej i ofiarnej pracy pracowników. Dodał, że udało się we właściwy sposób zagospodarować pomysły młodych i doświadczenie w/w. Podkreślił, że to wyróżnienie traktuje jako wyróżnienie dla całego Zespołu Firmy IZOTRANS.
Pan JAROSŁAW SZOSZOREK podziękował władzom miasta za to, że zauważają małe firmy. Podobnie, jak przedmówca podkreślił, że jest to nie tylko zasługa w/w, ale i pracowników.
W imieniu władz samorządowych Miasta i Gminy Trzemeszno nagrodzonym kwiaty wręczył Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI oraz Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI.
Burmistrz poinformował, że wnioskodawcą w sprawie nadania Godła Promocyjnego był samorząd trzemeszeński. Stwierdził, że te dwie firmy to naprawdę promocja Miasta i Gminy Trzemeszno. Dodał, że „ IZOTREANS” wielokrotnie zostawał Mistrzem Polski w piłce nożnej halowej w branży transportowej, a Firma TRUCK SERWIS Pana SZOSZORKA również uczestniczyła w ciekawych zawodach, też z sukcesem. Burmistrz poprosił także o przekazanie podziękowania Radzie Powiatu Gnieźnieńskiego za przekazanie wyróżnień. 

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Osiągnięcia samorządu trzemeszeńskiego w perspektywie unijnej dekady przedstawił Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.  

Informacja, o której mowa stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI podziękował radnym za przegłosowanie przedstawianych projektów uchwał i możliwość zrealizowania projektów przez organ wykonawczy. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że słusznie Pan Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył. Dodał, że dzięki współpracy organu wykonawczego i stanowiącego udało się te zadania zrealizować, ponieważ większość projektów uchwał Rada Miejska zaaprobowała.    

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz Miasta i Gminy stwierdził, że radni otrzymali Informację w materiałach sesyjnych. Dodał, że Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Pani LUCYNA BUZAŁA przebywa na zwolnieniu lekarskim i nie może uczestniczyć w dzisiejszych obradach.
a) Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

b) Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

c) W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

DO PKT. 13. PORZĄDKU OBRAD: 
Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że Informacja na temat Szkolnictwa Gminy Trzemeszno – plany i perspektywy została przekazana radnym w materiałach sesyjnych, była także omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Dodał także, że autorami tego dokumentu jest asystent Burmistrza oraz Referaty: Organizacyjny i Finansowo – Księgowy.
Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przypomniał, że podczas omawiania tego materiału radna MARIA KIEŁPIŃSKA poprosiła o wyłączenie z dyskusji kwestii dotyczącej Gimnazjum w Trzemesznie. Także Komisje wydały opinie z wyłączeniem tych spraw. Poinformował, że podtrzymuje, to, co powiedział na połączonym posiedzeniu Komisji. Jako Burmistrz i moi współpracownicy, powiedział Burmistrz rozmawiamy z powiatem do końca maja. Jak nie uzyskamy tego, o co prosimy, a uważamy, że nam się należy i uważam, że przy dużej życzliwości można te kwestie załatwić ku zadowoleniu obydwu stron. Problem będzie miał niedługo Powiat, jednak nie chciałbym się na ten temat wypowiadać, ponieważ nie ma przedstawicieli Powiatu. Uważam, że przy dobrej woli można załatwić te kwestie i te szkoły mogą obok siebie funkcjonować. Jeżeli nie będzie takiego porozumienia, czego nie ma w materiałach, nie będzie innego wyjścia i trzeba będzie budować budynek szkolny, znaleźć miejsce na jego wybudowanie. Będzie się to wiązało z dużym wysiłkiem finansowym i na pewno nie obejdzie się bez pożyczki i kredytu. Przystępując do budowy trzeba sobie zdawać sprawę, że po wyborach mogą zajść duże zmiany, ponieważ niektóre partie są przeciwne funkcjonowaniu gimnazjów jak np. PIS. Ponadto około 70 % społeczeństwa nie akceptuje tej reformy oświaty. Nie wyobrażam sobie, gdyby doszło do likwidacji gimnazjów, jaki powstawałby bałagan, zadecydują o tym jednak czynniki wyższe.

Następnie Burmistrz stwierdził, że temat poruszony przez radnego SZAPOWAŁA dotyczący Szkoły Podstawowej nr 1 nie jest sprawą do upchnięcia pod dywan musi jednak poznać szczegóły, co wzbudza niepokój, jeżeli chodzi o klasy pierwsze. Dodał, że dysponuje pismem rodziców innych klas pierwszych ze Szkoły Podstawowej Nr 2, którzy interweniują, przychodzą na dyżury i są zaniepokojeni.
W tym momencie na obrady przybył Pan Mirosław ŚWIERKOT Inspektor ds. oświaty, któremu Burmistrz przedstawił sprawę poruszoną przez radnego SZAPOWAŁA. Dodał, że jest to temat zupełnie nowy, ponieważ nikt w tej sprawie się nie zwracał. Stwierdził, że czeka na arkusze i zapewnił, że dyskusja w tej sprawie będzie podjęta, ponieważ jest to bardzo ważny temat. Przypomniał, że w zeszłym roku szkolnym część radnych wywarła na w/w presję i musiał się z założeń wycofać. Wyraził przekonanie, że pewne wytyczne muszą być założone, ale podkreślił, że pewne rzeczy nie mogą mieć miejsca, jak klasa licząca 10 uczniów, bo to jest nieopłacalne, zaznaczył jednak, że nie może być również klas 40 osobowych, mogą być np. klasy 25 osobowe.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych, po wyłączeniu spraw dotyczących Gimnazjum w Trzemesznie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Wyłączono z opinii sprawy dotyczące Gimnazjum w Trzemesznie.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że rozumie, iż jest to temat ważny, ale niepokoje zawsze były, są i będą, tego się, bowiem nie uniknie. Zapewnił, że udzieli w tej sprawie głosu, jeżeli jednak Burmistrz mówi, że nie zna tego tematu, to nasuwa się przypuszczenie, że ci, którzy zgłaszają ten problem nie uzyskali pomocy, albo pominęli drogę służbową.

Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego o Obszarów Wiejskich KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że zamiarem w/w nie jest „bicie piany” tylko w dniu wczorajszym po posiedzeniu Gminnej Rady Sportu, które odbywało się o godzinie 17.00, od nauczycieli otrzymał niepokojącą informację, wobec czego zadał pytanie właśnie w tym miejscu, w którym powinien. Dodał, że ani Rada Miejska, ani Burmistrz, a także nikt inny nie może chyba zaprzeczyć, że sprawa pierwszoklasistów jest sprawą ważną i nie można tego tematu pominąć. Stwierdził, że nie żąda od Burmistrza odpowiedzi w chwili obecnej, ale są niepokoje wśród nauczycieli, ze jest to źle zorganizowane, że obiekty są nieprzygotowane. Pan SZAPOWAŁ stwierdził, że mówi to w tym punkcie porządku obrad, aby Rada Miejska taką informację posiadła i mogła się do tego odnieść. Dodał, że nie ma zamiaru ani mieszać, ani kombinować, bo uważany jest za mieszacza, a nie to jest zamiarem w/w, chce jedynie wyjaśnić tę sprawę, aby zarówno rodzice, nauczyciele i pozostali byli dobrze poinformowani o tym, jak ma wyglądać organizacja roku szkolnego 2014/2015,a szczególnie w odniesieniu do pierwszoklasistów.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że w żadnym wypadku nie zamierzał uznawać radnego SZAPOWAŁA za mieszacza. Stwierdził, że ten temat jest mu nieznany, aby móc się dzisiaj do tej kwestii odnosić. Wyraził opinię, że dobrze się stało, iż radny o tym powiedział. Zapewnił, że od razu, na bieżąco, jeszcze w dniu dzisiejszym tym tematem się zainteresuje.

Radny LESZEK FIGAJ stwierdził, że od ostatniego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej minął tydzień, kiedy to pytał o pozyskiwanie uczniów do szkół. Poinformował, że odbył trasę od Krzyżownicy, Targownicy i zasięgnął pewnych informacji. Wyraził opinię, że bardzo dobrze się stało, że pozyskano jedno dziecko, które dojeżdża do naszej szkoły z Krzyżownicy nie widzi jednak perspektyw na pozyskanie dzieci z Targownicy. Dodał, że jest tam tylko 7 domów i jeżeli udałoby się jeszcze pozyskać kolejnego ucznia to tylko jednego. Zdaniem radnego FIGAJA zdecydowanie słuszniejszą sprawą będzie zintensyfikowanie działań polegających na „ odzyskaniu” dzieci, które obecnie uczęszczają do szkoły w Gościeszynie, gdzie zapewniono im odpowiedniejszy dojazd z takich miejscowości jak: Kozłowo, Jastrzębowo i Gołąbki i okolice. Radny stwierdził, że jeżeli są to dzieci pochodzące z terenu Gminy Trzemeszno to nie fair, że ktoś je podebrał, a także, że potrafi zapewnić trochę lepsze warunki. Dodał, że uważa, iż ten kierunek będzie sensowniejszym działaniem, ponieważ w tej chwili z Krzyżownicy chodzi tylko jedno dziecko. Podkreślił, że do Szkoły w Gościeszynie uczęszcza ponad 30 uczniów z terenu naszej gminy i wyraził opinię, że Szkoła w Kruchowie stoi na wysokości zadania, a jedynym problemem jest kwestia dofinansowania i budowa hali gimnastycznej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję nad tematem.
DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poprosił o pytania do Informacji na temat gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno w 2013 roku. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Radna MARIA KIEŁPIŃSKA poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej zastanawiano się, czy w przedstawionej informacji zawarto koszty wynagrodzenia pracownika zajmującego się tymi sprawami, a także składki ZUS?
Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że w Informacji nie podano tych kosztów, ponieważ są w innym dziele budżetu tj. w kosztach obsługi systemu. Informacja zawiera natomiast koszty wynikające z usług świadczonych przez Firmę URBIS, koszty segregacji odpadów, koszty związane z deponowaniem odpadów, zakup worków, pojemników, wydania ulotek, mycia pojemników, koszty związane z oznakowaniem pojemników.

Radny TADEUSZ KOSTKA pytał o odbiór ściętej trawy. Czy trzeba mieć swoje worki? Czy te worki będą zabierane, a jeżeli tak, czy za dodatkowym obciążeniem? 

Pani MONIKA KRAWCZAK wyjaśniła, że worki będą obierane w każdej ilości. Dodała, że w sprawie odbioru trawy prowadzone są rozmowy, system nie został jednak uruchomiony. Wyjaśniła, że do tego celu służyć będą specjalne worki w kolorze brązowym. Obecnie trawa powinna być wystawiana w workach zwykłych. 
DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że Informacja na temat współdziałania w realizacji Powiatowego Programu Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest w roku 2013 została przygotowana przez Panią NATALIĘ STACHOWIAK, która jest dzisiaj nieobecna, ponieważ jest w podróży służbowej. Dodał, że dokument ten był przedstawiony radnym na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

DO PKT. 16 a PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa kolektora sanitarnego Płaczkowo – Kamieniec z przyłączami” był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Dodał, że rozmowy z Agencją Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa udało się zamknąć i będzie bezzwrotna pomoc finansowa. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała pozytywną opinię. Nie podano wyników głosowania.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/482/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 16 b PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/435/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2014 - 2017 był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/435/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2014 – 2017 i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/483/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 16 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/434/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na rok 2014 był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Dodał, że w dzisiejszej sesji nie uczestniczy Skarbnik Gminy, ale jest obecna Zastępca Skarbnika.   

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie budżetu na rok 2014 i zarządził glosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/484/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

DO PKT. 16 d PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie przekazania skargi Pana MARKA WALCZAKA na działanie Burmistrza Miasta i Gminy. Dodał, że Burmistrz w swoim piśmie odniósł się do przedstawionych zarzutów, a stanowisko, o którym mowa załączono do projektu uchwały przekazanego radnym w materiałach sesyjnych. Stwierdził ponadto, że sprawa jest jasna i podlega skierowaniu do Komisji Rewizyjnej. 
Pan WIESŁAW POKORSKI zapytał, czy w tej sprawie chciałby zabrać głos Burmistrz Miasta i Gminy?

Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że odniesie się do skargi na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. Poprosił Komisję, aby poinformowała osoby, które skargi składają, żeby pisząc nie ubliżały. Stwierdził, że nie może się zgodzić z insynuacjami, jakie Pan WALCZAK skierował do Regionalnej Izby Obrachunkowe np., że firma, która jest dzierżawcą gruntów ma takie układy z Burmistrzem. Dodał, że nie życzy sobie tego rodzaju korespondencji, bo nie wie, jakie ma układy z tą firmą. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że skarżący wszystko napisał, był także obecny na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej i nie ma potrzeby wypowiadania się przez w/w. 

Pan MAREK WALCZAK stwierdził, że chciałby, aby na posiedzeniu Komisji Pan Burmistrz był kompletnie przygotowany, z aktualnymi danymi, a nie z lat ubiegłych, bo w/w nie interesują lata ubiegłe, a ostatnie 12 m-c, tj. rok 2013 i rok obecny. Dodał, że otrzymał odpowiedź od Pana Burmistrza, której kopię przekazał Przewodniczącemu Rady Miejskiej. Zdaniem skarżącego pismo, o którym mowa zawiera niejasne wypowiedzi jak: „ nie wiem”, „ nie rozumiem”, „ nie wiedziałem”. To jest zachowanie takiego Pana Jasia…” powiedział Pan WALCZAK.

Wypowiedź tę przerwał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, który poprosił o powstrzymanie się od dalszych komentarzy. Dodał, że każdy zinterpretuje to według własnego uznania.

Burmistrz KRZYSZTOF DEEZIŃSKI stwierdził, że ma na imię Krzysztof, a nie Jasiu.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad tematem i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbadania skargi Pana MARKA WALCZAKA, zam. Ostrowie gmina Trzemeszno z dnia 6 marca 2014 roku na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno skierowanej do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/485/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 16 e PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.Za wydaniem opinii głosowało 3 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszna zatwierdzonego uchwałą Nr LXIX/357/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 26.10.2006 r. dla terenu określonego na załączniku graficznym, stanowiącego działki:a) obręb 2 – dz. Nr geoid.30, część 18,29/3,22,23,25,26,52,51,53

b) obręb 4 – dz. Nr geoid. 19, 29/3,29/2,29/1, 49, 72,50,51,52,19, część 73, część 80, część 81, część 82, część 83, część 84, część 85, część 86, część 87,część 88, część 89, część 92 i 93, część 98,99,183, 173/5,173/3,173/1,część 171,125,część 117 radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LV/486/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.    

DO PKT. 16 f PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

 W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii glosowało 8 radnych.  

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i letniskowej działki nr geod. 446/3 oraz część działki 447/1 we wsi Wymysłowo, gmina Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/487/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 16 g PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Nie podano wyników głosowania. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i letniskowej obejmującej działki nr geoid. 427,430,432 oraz część działek o nr geoid. 394/1, 431/1,428, 447/1 we wsi Wymysłowo, gmina Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/ 488/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie  stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 16 h PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego o Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

O głos poprosił Pan MAREK WALCZAK.
Radni wyrazili zgodę na zabranie głosu przez Pana MARKA WALCZAKA.

 Pan MAREK WALCZAK poinformował, że jest wprowadzony w Polsce Program Odbudowy Stad Trzody Chlewnej. Dodał, że uczestniczył ostatnio w zebraniu Wielkopolskiego Związku Producentów i Hodowców Trzody Chlewnej, podczas, którego uzyskał informacje o możliwości skorzystania z dofinansowania pochodzącego ze środków Unii Europejskiej. Stwierdził, że w przypadku w/w jest planowane dofinansowanie 250 loch. Aby skorzystać z tej pomocy należy jednak spełnić warunek polegający na tym, że gospodarstwo ubiegające się o taką pomoc nie może mieć budynków pokrytych azbestem. 
Pan MAREK WALCZAK zapytał, czy władze gminy mają jakieś, zamiary, pomysły na wprowadzenie jakichś informacji dla rolników, aby osoby zamierzające skorzystać z dofinansowania, o którym mowa nie były zaskoczone obowiązującymi zasadami w tym zakresie? 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że zapewne Pan MAREK WALCZAK nie zna programu funkcjonującego w naszej gminie od kilku lat, który przewiduje pomoc w zakresie usuwania azbestu. Dodał, że praktycznie wszystkie potrzeby są realizowane. Stwierdził, że informacje na ten temat można przekazać sołtysom, aby przygotowując się do inwestycji zdjęli wcześniej pokrycia dachowe z azbestu.
Radny LESZEK FIGAJ w oparciu o własne doświadczenia przedstawił  obowiązujące zasady w zakresie usuwania azbestu.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że Rada Miejska nie będzie prowadzić dyskusji nad czymś, co jest realizowane w naszej gminie, od co najmniej 4 lat. Prosił, aby osoby zainteresowane skorzystały z pomocy pracowników Urzędu Miasta i Gminy.
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Gnieźnieńskiemu pomocy finansowej na realizację zadania pod nazwą:” Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego” w roku 2014. 

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/489/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 16 i PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Opinie Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego o Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej na terenie wsi Rudki.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/490/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 16 j PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowych, położonych na terenie wsi Bieślin.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/491/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 16 k PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.Za wydaniem opinii głosowało 5 radnych,2 było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 4 radnych, 2 było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ prosił, aby podobne zasady stosować dla wszystkich podmiotów na terenie miasta i gminy tak jak w tym przypadku.
Radny LESZEK FIGAJ poinformował, że będzie przeciwny podjęciu tej uchwały, ponieważ niedawno podejmowano podobne decyzje dotyczące lokali użytkowych w Trzemesznie i było to sprzeczne z kierunkiem gospodarki lokalami użytkowymi.  Zdaniem radnego może ta sprzedaż prowadzić do konfliktów między ludźmi, którzy tam będą mieszkali. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że nie widzi żadnej obawy, jeżeli chodzi o konflikt, ponieważ chodzi w tym przypadku o budynek wielo lokalowy i zarówno najemcy jak i właściciele są skazani na siebie. Muszą, zatem egzystować w tym budynku i tolerować swoją obecność, a także szanować swoje prawa. Jeżeli chodzi o organ wykonawczy, powiedział dalej Pan JANKOWSKI propozycja sprzedaży lokalu użytkowego absolutnie nie jest w sprzeczności, która była wyrażona przez Burmistrza, jeżeli chodzi o sprzedaż lokali użytkowych na terenie miasta i gminy, w tym przypadku jest to lokal na terenie wiejskim. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ przypomniał, że jednym z argumentów było to, że radni nie rekomendowali sprzedaży lokali użytkowych na terenie miasta ze względu na wysokie przychody z dzierżawy. Dodał, że sprawą właściciela jest ażeby ustalić taki czynsz, który będzie rentowny. Jeżeli tutaj jest rentowny, powiedział radny, a tam nie to się sprzedaje tzn., że się źle ustaliło ten czynsz, bo wysokość czynszu wyłącznie z zależy od organu wykonawczego i od Rady, która może to zakwestionować i nie przyjąć. Argument, że coś przynosi dochód na terenie miasta, a na wsi nie jest dla radnego niezrozumiały, bo czynsz powinien być ustalany dla całego miasta i gminy. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że jedynym argumentem dla organu wykonawczego jest nie wysokość czynszu, ale położenie nieruchomości, co ma istotny wpływ na wysokość czynszu. Dodał, że na terenie wiejskim czynsze są zdecydowanie mniejsze i stąd taki kierunek procedowania w tych sprawach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że po zamieszaniu, gdzie procedowano nad Programem Gospodarowania Gminnym Zasobem Mieszkaniowym zgłosił się do w/w dzierżawca lokalu z terenu miasta, który pytał czy gmina nie będzie chciała globalnie sprzedać tych lokali, ponieważ ma obawy, że nie będzie w stanie konkurować z innymi osobami, które mogą się do tego przetargu zgłosić? Przewodniczący poinformował następnie, że zapewnił dzierżawcę, że takiej globalnej polityki sprzedaży nie ma i dodał, że uważa, że w tej kadencji ta polityka się nie zmieni. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad projektem uchwały i zarządził głosowanie. 

Za  przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego, stanowiącego własność gminy Trzemeszno, znajdującego się w budynku nr 16 w Wydartowie wraz z przynależnym gruntem, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy  głosowało 9 radnych, 2 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/492/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 15 do n niniejszego protokołu.
DO PKT. 16 l PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii glosowało 7 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży gruntów Gminy Trzemeszno, położonych na terenie wsi Wydartowo z uwzględnieniem prawa pierwokupu przysługującego dzierżawcy.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/493/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 16 ł PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały był prezentowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii glosowało 7 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej obciążonej służebnościami gruntowymi, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 57/4, położonej w Trzemesznie przy ul. Mieszka I.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych. W głosowaniu nie brał udziału radny GRZEGORZ KOPERSKI, który w momencie głosowania był nieobecny na sali.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/494/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 16 m PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży gruntów rolnych Gminy Trzemeszno, położonych na terenie wsi Jastrzębowo z uwzględnieniem prawa pierwokupu przysługującego dzierżawcy.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/495/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 16 n PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 6 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej na terenie wsi Jastrzębowo.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/496/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 16 o PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji  KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Kamieniec, Gmina Trzemeszno, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 114/4 o pow. 0,3085 ha, zabudowanej oczyszczalnią ścieków.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/497/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 16 p PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii glosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało radnych.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Płaczkowo, Gmina Trzemeszno, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 18/3 o pow. 0,3309 ha, zabudowanej oczyszczalnią ścieków.
 Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/498/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 16 r PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
 W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Za wydaniem opinii głosowało 9 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
 Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Trzemeszno nieruchomości gruntowej położonej w Trzemesznie, obręb 4, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 173/3.

Za przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie.
Autopoprawka została przyjęta.

Następnie pod głosowanie poddano projekt uchwały.
 Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. 

  Uchwała została podjęta. Uchwała Nr LX/499/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD:
Nie zgłoszono.
DO PKT 18 PORZĄDKU OBRAD:

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI odniósł się do wniosku Pani BARBARY FRELICH sołtys sołectwa Miaty i stwierdził, że poruszony problem nie dotyczy tylko sołectwa Miaty, a także Wymysłowa. Dodał, że jest to kwestia respektowania zapisów, które były zawarte w decyzji środowiskowej wydanej na prowadzenie wydobycia żwiru. Przypomniał, że było to warunkowane odpowiednią drogą transportu. Poinformował, że na przestrzeni ostatnich tygodni docierały informacje, że przedsiębiorcy, którzy wydobywają żwir nie respektują tych zapisów, które zostały zawarte w decyzji środowiskowej. Sygnalizowano to Policji. Przyznał, że ma świadomość, iż z tego tytułu są pewne uciążliwości nie tylko w zakresie niszczenia dróg, ale występowania hałasu. Przypomniał, że mieszkańcy akceptowali wydobycie żwiru pod warunkiem, że transport będzie się odbywał wskazanymi drogami.
Odnosząc się do pytania Radnej MARII DZIEL w sprawie parkingu przy ul. Langiewicza Wiceburmistrz poinformował, że formalnie ten teren został dosyć gruntownie rozpoznany. Jest dwóch współwłaścicieli tego terenu, gdzie w przypadku jednego z nich nie jest do końca uregulowana sprawa własnościowa. Stwierdził, że gmina ma pewne instrumenty prawne w zakresie wywłaszczania, czy realizacji zadania na zasadzie realizacji inwestycji drogowej, ale to rozwiązanie traktowano jako ostateczność. Poinformował następnie, że w tej sprawie odbyło się spotkanie z zainteresowanymi stronami. Dodał, że Pan JERZY CZARNY kontaktował się w tej sprawie z Burmistrzem. Podkreślił, że problem jest trudny do rozwiązania ze względu na rozbieżne interesy współwłaścicieli. Zdaniem Wiceburmistrza lokalizacja jest bardzo dobra i przeznaczenie terenu pod określony cel powoduje, że wartość tego gruntu jest postrzegana przez właścicieli, jako wartość trudna do zaakceptowania przez gminę, stąd zwłoka w załatwieniu tej sprawy.
Następnie Pan DARIUSZ JANKOWSKI podziękował Panu JÓZEFOWI KOSTCE za słowa uznania pod adresem Urzędu Miasta i Gminy w kwestii usunięcia krzewów. 

Poinformował, że nie będzie się odnosił do kwestii poruszonych przez Radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA, ponieważ Burmistrz wspomniał, że sprawa ta wymaga szerszego rozpoznania. 

Radna ELEONORA MĄDRA stwierdziła, że zauważyła korzystne zmiany, jeżeli chodzi o wycinkę w rowach, podcinanie drzew, od strony Trzemżala, Miławy, Kamieńca i Szydłowa. Tym samym poprawiła się widoczność na drogach, co poprawiło komfort jazdy. Wskazała, że do naprawy pozostały tylko ubytki w nawierzchni dróg.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zwrócił uwagę, że ta sprawa powinna być przedstawiona w punkcie Wolne głosy i wnioski. 

O głos poprosił mieszkaniec wsi Ostrowie Pan MAREK WALCZAK .
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zapytał, w jakiej sprawie w/w chce zabrać głos? 

Pan MAREK WALCZAK – w sprawie zaorywania dróg.
Panu MARKOWI WALCZAKOWI radni udzielili głosu.

Pan MAREK WALCZAK poinformował, że w piątek został poinformowany, że została zaorana droga wiejska. Dodał, że tą drogą spacerowały Panie z kijkami. Poinformował następnie, że w 2011 roku na wizji lokalnej była Pani STACHOWIAK oraz Pan KAMYSZEK. Firma MERO- MERCUR oznaczyła tę drogę kamieniami. W roku bieżącym droga została z powrotem zaorana, popryskana Randapem, nawieziono obornik , gnojowicę i zaorano.
Pan MAREK WALCZAK stwierdził, że wykonał telefon do gminy, na który przybył pracownik urzędu Pan DOMBEK i wykonał dokumentacje fotograficzną, wyraził także swoje zaskoczenie.
Pan MAREK WALCZAK zapytał, kiedy to się skończy, bo mieszkańcy mają tego dosyć. 

Następnie Pan MAREK WALCZAK stwierdził, że zbliża się sezon letni, zaczynają się wakacje, a w we wsi Ostrowie nadal nie wyznaczono parkingu do parkowania pojazdów przy kąpielisku. Dodał, że radna MĄDRA jest zorientowana, gdzie ten teren się znajduje. Poinformował, że samochody są ustawiane na drodze, na skrzyżowaniu, co powoduje nie przejezdność drogi przez kombajny i ciągniki, co może doprowadzić do tragedii. Poinformował również, że sołtys ma w tej sprawie swoją teorię, a społeczność wiejską swoją. Przypomniał, że podczas ostatniego zebrania wyborczego wnioskowano o wyznaczenie na działce parkingu.

DO PKT. 19 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia LX/2014 sesji Rady Miejskiej.

